
Lot 1

125 €
150 €

Une ménagère Art déco de +/- 145 couverts en métal argenté dans son coffret.

Lot 2

125 €
150 €

Deux pastels "Paysages campinois". Signés G. Cox. Dim.(1):48x24cm.
Dim.(2):58x28cm.

Lot 3

300 €
400 €

Petite vitrine de style Louis XV à décor en vernis Martin. Vers 1900. (Manque bronze au
pied et serrure). Dim : 167x76 cm.

Lot 4

300 €
400 €

Poufs en céramique. Travail italien. Vers 1950/60 (*). Lot de 2 pièces.

Lot 5

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Composition abstraite".
Signé Baozzi ou Bacozzi et daté 1971.
Dim.: 89x120 cm.

Lot 6

100 €
150 €

Grand tapis d'orient à décor floral.
Dimensions: 415 x 295cm.

Lot 7

200 €
300 €

Huile sur toile "Ville imaginaire".
Signé Serge Damon.
Ecole française.
Epoque : XXème.
94x75cm

Lot 8

125 €
150 €

Huile sur panneau "Paysage animé".
Signé Frans Keelhoff.
Epoque : XIXème.
34x30cm

Lot 9

100 €
150 €

Huile sur panneau "Femme et bébé".
Signé S. Lampé.
Epoque : XIXème.
42x35cm

Lot 10

200 €
300 €

Huile sur panneau "Paysage de montagne".
Signé Alexandre Calame.
22x15cm

Lot 11

100 €
150 €

3 boîtes à pilules en nacre et coquillages et 4 petits camés en argent dont 2 en or 18
carats.

Lot 12

500 €
700 €

Un polyphone coffret en noyer et marqueterie. On y joint +/- 180 disques perforés (boîte
à musique).

Lot 13

100 €
150 €

Lot de +/- 19 bibelots. (*)

Lot 14

250 €
350 €

Tapis Bidjar au décor floral géométrisé sur fond rouge. Dim. : 322 cm x 167 cm.

Lot 15

100 €
150 €

Grand vase en porcelaine craquelée de Nankin "Décor de guerriers". (Un fêle sous la
base). H. : 62 cm.
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Lot 16

150 €
250 €

Petite console de style Louis XVI. Epoque : fin XVIIIème. (*).

Lot 17

200 €
300 €

Petit console d'angle style Louis XVI. Epoque : fin XVIIIème. (* et **).

Lot 18

200 €
300 €

Un plat ovale en argent 925/1000ème aux poinçons Chaumet.

Lot 19

150 €
200 €

Une table de bateau pliante avec carte marine du Golf de Fréjus.

Lot 20

200 €
300 €

Petite vitrine à thé en acajou et marqueterie. Travail anglais. Epoque : 1900. Dim. :
60x75 cm.

Lot 21

300 €
400 €

Lot de bijoux, argenteries etc.

Lot 22

125 €
150 €

2 groupes en biscuit et un cache pot en porcelaine de Sèvres. Epoque : XIXème.

Lot 23

50 €
75 €

"Portrait de jeune femme" fusain.
Signé Charles Eyck et daté 1980.
60x46cm

Lot 24

250 €
350 €

Huile sur cuivre "Scène religieuse".
Epoque : Fin XVIIème - début XVIIIème.
44x37,5cm

Lot 25

250 €
300 €

Huile sur panneau "Vierge à l'enfant". D'après un modèle italien.
Anonyme.
Epoque: XVIIème. (*)
40x30cm

Lot 26

300 €
400 €

Affiche "Les fiancés de Knokke".
Signé Niki de Saint Phalle.
98x69cm

Lot 27

100 €
150 €

Un lot de 4 gravures anciennes encadrées d'après "Rome Piranèse" etc.
Dim.: de 42x51cm à 69x44cm.

Lot 28

150 €
200 €

Suite 4 gravures encadrées "Sailors ma Fight, Sailors in port, etc" gravées W. Ward.
Ecole anglaise. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: 53x45cm.

Lot 29

200 €
300 €

Huile sur panneau "Paysage montagneux animé". Signé A. Hain  (?).
Epoque : XIXème.
Dimensions: 35x26cm.

Lot 30

600 €
800 €

Ensemble comprenant une petite table à 2 rabats, deux cabriolets, une chaise en
sycomore à décor peint. Travail anglais. Epoque : vers 1900. (*).
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Lot 31

200 €
300 €

Lot de bijoux de fantaisie, ceintures etc.

Lot 32

50 €
70 €

Fauteuil Louis XVI

Lot 33

150 €
200 €

Lampadaire à base en bois section carré (provenance "INSTORE")

Lot 34

100 €
150 €

Paire de pique-cierges en laiton. Travail oriental ancien. Dim. : H. +- 12,5 cm.

Lot 35

150 €
250 €

Deux terres cuites "Nus" dont une signée et l'autre par Alfred Blondel. (**) H. : 34 et 20
cm.

Lot 36

150 €
200 €

Figure de proue d'ossuaire en bois dur. Bornéo. Epoque : XIXème.

Lot 37

150 €
200 €

Vase en porcelaine de Chine république à décor au buffle. H. : 42 cm.

Lot 38

500 €
700 €

Sculpture en bronze "Le vainqueur". Signé Eugène Marioton (*). Cachet de fondeur
Decauville Paris + colonne en marbre. Dim. (Colonne) : 100 cm, (sculpture) : 72 cm.

Lot 39

150 €
250 €

"Vieille ferme dans la campagne anversoise" plume d'encre et lavis d'encre noire sur
papier. Attribué à Antoine Pierre Mongin. Voir au dos une étiquette de Folio Fine Art Ltd
à Londres. Ecole française. (Légères rousseurs). Dim. : +/-271x220 mm.

Lot 40

300 €
500 €

Lot de 3 défenses d'éléphant (*). On y joint le certificat CITES. Poids total : +/- 3kg

Lot 41

150 €
250 €

Broche en or jaune 18 carats et argent sertie de diamants taille rose, de perles et d'un
rubis.
Dimensions: +/-2.4x2.4cm. Poids total: +/-5.7gr.

Lot 42

100 €
150 €

Lot contenant : Petite vierge en bois polychrome + pélican en bois sculpté et doré.
Epoque : XVIIème. Dim. : 26 cm et 37 cm.

Lot 43

200 €
300 €

Un masque en bois sculpté. Travail de l'Océanie/ Nouvelle-Guinée et une sculpture
"Tête" en pierre sculptée" de l'Afrique ou de l'Océanie. Epoque : début XXème.

Lot 44

100 €
150 €

Masque de comédie en bois sculpté et polychromé Java. Indonésie. Epoque : XIXème.

Lot 45

150 €
200 €

Bronze "Figaro". Signé Charles Anfrie. (socle manquant)
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Lot 46

200 €
300 €

"Petit miroir" en bois doré. Epoque : XVIIIème. Dim. : 50x32 cm.

Lot 47

300 €
400 €

Lot de 6 : Petit ciboire en métal argenté (?), huile sur panneau "femme nue"
monogrammé SSF, Papier marouflé sur panneau "Vierge", Huile sur papier "Portrait de
femme" travail brésilien, Pastel sur papier "Charrue", et fusain sur papier "Tête
d'homme" daté 1940.
Dimensions:  de 18x14cm à 43x34cm.

Lot 48

150 €
200 €

Lithographie sur papier "Les frères Marcx".
 Cachet des éditions Kleinmann n°17/20 reproduite dans "Le rire", décembre 1895.
34x26cm

Lot 49

125 €
150 €

2 estampes rehaussées "Danse".
Signé Leo Rauth et daté 1911.
Ecole allemande.
39x37cm (2x)

Lot 50

250 €
350 €

Ensemble de cinq affiches "Les maîtres de l'affiche". Eldorado, palais de glace, etc.
Signé Jules Chéret. 1894, 1898, etc.
56x37(2x), 39x28(3x)

Lot 51

300 €
400 €

Bague en platine sertie de diamants dont un diamant taille brillant de +/-0,40 carat. Doigt
(Métrique): 53. Poids total:+/-6.2gr.

Lot 52

200 €
300 €

Deux aquarelles ou lavis "Pont à Paris" (20,5x15cm) et "Rue animée" (20x17cm).
Signé Eugène Soules.

Lot 53

125 €
150 €

Tableau huile sur toile "Le moulin de la galette".
Signé Charles Swyncop et daté 1923.
39x30,5cm

Lot 54

200 €
300 €

Bronze "Mulet". Signé Letourneau. Travail français. Epoque : XIXème. H. : 15 cm.

Lot 55

200 €
300 €

Sculpture "Crapaud" en granit Java. Indonésie. Epoque : XIXème. H. : 13 cm.

Lot 56

200 €
300 €

Petite huile sur panneau de chêne "Portrait présumé de Hugo Grotius".
Portant une signature apocryphe de Guido Reni. Epoque : XVIIème.
25x23cm

Lot 57

200 €
250 €

Statue en plâtre "Femme accroupie". Signé Robert Heylbroeck. H. : 37 cm.

Lot 58

250 €
350 €

Bjørn Wiinblad pour Rosenthal. Superbe service pour 8 personnes en porcelaine  "Lotus"
datant des années 1980. Décors vintage de feuilles de lotus roses en superposition.
Composé de 30 pièces: 8 assiettes, 8 assiettes creuses, 8 assiettes à desserts (2
ébréchées), 2 grands plats ovales, 1 grand plat rond, 1 soupière, 1 saucière, 1 saladier.

Lot 59

150 €
200 €

Applique murale en cuivre doré en forme de fleur Masca. Epoque: Année 70.

Lot 60

200 €
300 €

2 foulards Hermes Paris en soie "Chevaux de trait" et "Voyage en Russie".
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Lot 61

250 €
350 €

Lot de 4 pendentifs et broches en or 18 carats (Poids: 30gr). On y joint un pendentif
boussole en métal doré et un réveil de marque Cartier présenté dans sa boîte d'origine.
Provenance : ancienne collection Springuel, château de la Motte à Huy.

Lot 62

300 €
400 €

Une statuette en albâtre. Epoque : Fin XVIIème (**);  et une statuette "Mendiant". Travail
italien. Epoque : vers 1700. H. : 17 et 27 cm.

Lot 63

50 €
100 €

Lot de 10 verres de deux modèles, colorés et translucides du Val-Saint-Lambert.

Lot 64

300 €
400 €

Huile sur panneau "Intérieur d'église animé". Epoque : XIXème.
Dimensions: +/-57x37cm

Lot 65

200 €
300 €

Paire d'huiles sur toile marouflées sur toile "Portrait d'un gentilhomme et de son épouse".
Anonyme. Epoque: XIXème. (Griffes pour un).
Dimensions: +/-59x47cm.

Lot 66

125 €
150 €

Huile sur toile "Portrait d'un gentilhomme". Anonyme. Epoque : début XIXème. Dim. :
56x44 cm.

Lot 67

150 €
200 €

Huile sur toile "Paysage". Signé War Van Overstraeten. Dim. : 30 x 40 cm.

Lot 68

100 €
150 €

Huile sur panneau "Intérieur".
Signé Louis Thévenet et daté de 1915.
31x23cm

Lot 69

100 €
150 €

Lot de deux lithographies "Two times" tirage n°4/60 et "Aqua".
Signées Piet Warffemius et datées 1990.
29x62cm (x2)

Lot 70

200 €
300 €

Lot de 3 lithographies "Diagram" n° 27/30; "Embleem" n°6/30 et "Trofée" n° 29/30.
Signées Wim Zurné et datées 1991.
de 37x44cm à 50x35,5cm.

Lot 71

100 €
150 €

Lithographie "Fools gold" tirage 5/10.
Signée Marc Kuyper et datée 1990.
Dim. : 93x59 cm.

Lot 72

150 €
200 €

Carpette à décor floral sur fond vieux rose. Dim: 214x128 cm.

Lot 73

600 €
800 €

Un lot de couverts dépareillés en argent. Poids +/- 1800 grammes + une pièce de forme
partiellement en argent et un huilier vinaigrier en argent. Poids : +/- 2,3 kg.

Lot 74

300 €
400 €

Lampe champignon Art nouveau en pâte de verre multicouche à décor floral violet
dégagé à l'acide sur fond jaune. Signé Gallé. Monture en bronze doré. Travail français.
H.:+/-36,5cm.

Lot 75

250 €
200 €

Service à thé Art déco cinq pièces en métal argenté à décor de "Visages féminins".
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Lot 76

100 €
150 €

Sac vintage en croco noir de marque Delvaux. On y joint 4 pochettes/ sacs en cuir de
croco  noir et marron et un portefeuille en cuir camel.

Lot 77

200 €
300 €

16 broches en forme de chats et coccinelles signées Léa Stein. 4 broches et 2 bagues
en forme de coquelicots et libellules attribuées (?) à Léa Stein. Dim. : 50x40 cm.

Lot 78

100 €
150 €

Dessin sanguine (fragment) "Chien".
Signé Paul De Vos (signature de collectionneur). Travail flamand.
Epoque: XVIIème.
22x32cm

Lot 79

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Intérieur".
Signé Kerchove.
Epoque : XIXème.
40x29cm

Lot 80

80 €
120 €

Technique mixte "Abstraction".
Signé au dos, Christian Rolet.
13x20,5cm

Lot 81

75 €
100 €

Dessin aquarelle "Nature morte".
Signé Jos Albert et daté de 1965.
36x42cm

Lot 82

100 €
150 €

Pastel "La fenêtre".
Signé Geo Mommaerts.
31,5x24cm

Lot 83

100 €
150 €

Dessin feutre noir "Le marché aux puces".
Signé Piet Volckaert.
19x18cm

Lot 84

200 €
300 €

Dessin et aquarelle sur papier "Scène campagnarde animée".
Signé Madou.
27x38m

Lot 85

150 €
250 €

Deux dessins aquarellés sur papier "Soldats".
Epoque : XVIIIème.
16x10cm (2x)

Lot 86

200 €
300 €

10 gravures sur papier "Jean de la fontaine", " Scènes galantes", ... Dim. : de 18x26cm à
20x14cm.

Lot 87

250 €
350 €

Paire de grandes gravures en couleurs sur papier et 2 gravures sur papier "Gentilhomme
au chapeau" et "Scène mythologique". Epoque : XVIIème - XVIIIème. Et une petite
gravure "La dame au bois". Dim. : de 10,5x8 cm à 36x48 cm.

Lot 88

300 €
500 €

Neuf "Singes" en porcelaine polychrome dont une en Meissen et le reste en Samson .
Epoque : XVIIIème, XIXème et XXème.

Lot 89

100 €
100 €

Gouache sur papier "Coin de canal à Bruges".
Signé Felix Ch. Constant et daté 1913. Salon d'Ostende 1913.
39x53cm

Lot 90

200 €
300 €

Huile sur toile "Visage du Christ".
Epoque XVIIIème (?).
33x28cm
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Lot 91

250 €
350 €

Lot de bijoux comprenant: Une paire de boucles d'oreilles en perles "Mer du sud", une
paire de boucles d'oreilles en perles (0,7 mm), une chaîne en or jaune 18 carats et son
pendentif serti d'une perle de culture et de diamants taille brillant. (Diam. : 12x10 mm).
Poids total: +/-9.7gr.

Lot 92

250 €
350 €

13 assiettes en porcelaine polychrome, bleue et blanche de Chine et au décor Imari.
Epoque : XVIIIème.

Lot 93

150 €
200 €

Huile sur toile "Nature morte aux poires".
Signé C.Sebregts.
49x58cm

Lot 94

400 €
600 €

Tambour Sarawak en bois sculpté en forme de "Tigre". Travail indonésien. (*)

Lot 95

400 €
600 €

Lot de 13 pièces, assiettes, bol, en porcelaine polychrome et bleue et blanche de Chine,
de la Compagnie des Indes, Capucin etc. (*) et (**)

Lot 96

50 €
75 €

Ensemble de pipes caricaturales en terre, en porcelaines etc.

Lot 97

200 €
300 €

Ensemble de médaillons en plâtre, terre cuite, bois , bronze, une miniature et un
daguerréotype

Lot 98

400 €
600 €

Lot varia de +/- 28 pièces comprenant: porcelaines blanche et or de Bruxelles ainsi que
des tasses, personnages, assiettes en faïence, drageoir en argent etc. (*)

Lot 99

100 €
150 €

Paire de vases Boch. (*). H. : 30 cm.

Lot 100

100 €
150 €

Huile sur toile "Paysage".
44x54cm

Lot 101

200 €
300 €

Ensemble de poupées : une poupée, ses vêtements, une dînette en porcelaine. On y
joint deux poupées miniatures.

Lot 102

200 €
300 €

"Buste de Charles de le Court" en terre cuite. Signé Jules Petit et daté 1827. H. : 52 cm.

Lot 103

200 €
300 €

Paire de vase Médicis en porcelaine polychrome de Bruxelles ou Paris. Epoque :
XIXème. H. : 30 cm.

Lot 104

150 €
200 €

Sculpture en bronze "Deux cerfs" à patine verte, socle en marbre gris. Dim: 85x25x30
cm

Lot 105

100 €
150 €

Un vase en porcelaine bleue et blanche de Chine. H. : 42,5 cm.
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Lot 106

200 €
300 €

Paire de lions tenant un écu en pierre sculptée. H. : 57 cm.

Lot 107

200 €
300 €

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties de perles et de diamants taille
brillant et une broche en or blanc 18 carats sertie d'une perles et de diamants taille
ancienne. L.:+/-5cm. Poids total: +/-14.2gr.

Lot 108

100 €
150 €

Lot de cannes.

Lot 109

150 €
200 €

Aquarelle "La promenade des anglais, Nice ?".
Signé Suzanne Van Damme 1936.
63x85cm

Lot 110

100 €
150 €

Un anneau de foulard en métal doré de marque Hermès et un pendentif en métal doré
en forme de pinocchio.

Lot 111

100 €
150 €

Dessin au lavis d'encre "Scène fluviale". Portant la signature A.Van Ostade (?). Dim. :
17x24 cm.

Lot 112

500 €
700 €

Fragment de nappe commémorative de la "Prise de Courtrai par l’Archiduc Léopold en
1648". A l’origine elle était carrée et mesurait 2,75 m. On y joint une documentation ainsi
qu'un document de prêt lors d'une exposition en 2003 au Cultureel Centrum van de
Vlaamse Gemeenschap. (Taches et *).

Lot 113

150 €
200 €

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties de perles (Diam. : 10mm).
Poids: 4.9gr.

Lot 114

100 €
150 €

Bureau en fibre de verre laqué blanc. Par Patrick Gingembre. On y joint une étagère
murale.

Lot 115

200 €
300 €

Huile sur toile "Paysage hollandais". Anonyme. Epoque: fin XIXème. Signature illisible.
Dim. : 39x50cm.

Lot 116

150 €
200 €

Huile sur carton "Nu féminin". Signé G.E. Shackelford. Dim. : 46x36 cm.

Lot 117

150 €
200 €

Petit meuble "Art déco" en placage. On y joint une lampe. Dim. : 57x67x76,5cm.

Lot 118

100 €
150 €

Miroir en bois sculpté et doré. Dim. : 112x93 cm.

Lot 119

40 €
60 €

Collier de perles d'eau douce (Diam:6/6,5 mm) et perles en métal doré. Fermoir en
argent. L.:+/-44cm.

Lot 120

100 €
150 €

Miroir en bois sculpté et doré. Dim. : 100x65 cm.
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Lot 121

250 €
350 €

3 assiettes, 2 plats et un bol en porcelaine à décor Imari. Travail chinois.

Lot 122

200 €
300 €

Table de salon hexagonale en marbre. Diam +/- 140 cm et H: 38 cm.

Lot 123

100 €
150 €

Miroir trumeau en plâtre doré. Dim: 154x94 cm.

Lot 124

50 €
70 €

Huile sur panneau "Vaches au pré". Non-signé. Dim: 30x40 cm.

Lot 125

50 €
70 €

Petit Bouddha assis en bois. H: 34 cm.

Lot 126

120 €
180 €

Cinq armes, Mangbetu.

Lot 127

100 €
150 €

Paire de boucles d'oreilles serties de perles d'eau douce semi-baroque (Diam:10/11
mm). Monture en or blanc 18 carats. Poids: 4.1gr.

Lot 128

350 €
450 €

Meuble Napoléon III, 2 portes vitrées,  une porte avec médaillon en bronze et grand
miroir. Dim: 164x106x40 cm. H miroir: 170 cm.

Lot 129

100 €
150 €

Miroir de cheminée en plâtre doré. Dim: 157x104 cm.

Lot 130

200 €
300 €

Huile sur toile "Scène forestière", 1875. E. Lund (?). Dim: 100x77 cm.

Lot 131

70 €
100 €

Huile sur toile "Scène fluviale". Epoque : vers 1850. Dim: 23x30cm.

Lot 132

400 €
600 €

Rape à tabac de java en bois sculpté et polychromé, daté 1964. Travail indonésien.

Lot 133

150 €
200 €

Triptyque huile sur toile "Béguinage animé en hiver". Signé Ernest Faut. Ecole belge.
Dim. : 60x117cm.

Lot 134

400 €
600 €

Une Sainte et une partie de retable représentant le Christ. Travail espagnol. Epoque :
XVIIème. (*). H. : 35 et 36 cm.

Lot 135

150 €
200 €

Okimono "Le nourisseur d'oiseau" en ivoire sculpté. Japon. Epoque : XIXème. H. : 30,5
cm.
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Lot 136

400 €
600 €

Ensemble d'argenteries en argent aux poinçons hollandais, allemands, anglais belges
etc. et métal argenté comprenant une paire de flambeaux, une petite corbeille, petits
paniers, taste-vin (un XVIIIème), petites coupelles, un flacon Wiskemann etc. (+/- 33
pièces). Poids : 2 kg.

Lot 137

150 €
200 €

Un luth Sumba (îles de la sonde) en bois sculpté. Epoque : XIXème.

Lot 138

500 €
700 €

Lot comprenant 3 mots dédicacés, signés Hergé et datés 1973 et 78. + 13 bandes
dessinées, états bons, moyens et mauvais : Tintin au Congo, Tintin en Amérique, les 7
boules de cristal, Le Pays de l'or Noir, L'étoile mystérieuse, Le Crabe aux pinces d'or, Le
Temple du soleil, le Lotus Bleu, Le Sceptre d'Ottokar, Le Trésor De Rackham Le Rouge,
L'Oreille Cassée,  Le Secret de La Licorne, L'Île Noire.

Lot 139

200 €
300 €

Grand vase en cristal taillé vert Val-Saint-Lambert ? + un vase en cristal mauve signé
Robert  + une coupe en cristal translucide. H. : 39cm et 8,5cm.

Lot 140

100 €
150 €

Cigogne en céramique par Jocelyne Meignen. Ecole française. Epoque : XXème.
H.:32cm.

Lot 141

300 €
400 €

Groupe "Angelots se disputant un coeur" en biscuit de porcelaine blanche, marques de
sèvres. Signé Falconet. Dim. : 38,5 cm.

Lot 142

100 €
150 €

Paire "d'Enfants aux cigognes" en porcelaine. (*) et (**). H. : 27 cm.

Lot 143

600 €
800 €

Ensemble d'argenteries : deux théières, sous-verres, rond de serviette, couverts, etc...
Poids total : +/- 3kg.

Lot 144

100 €
150 €

Fauteuil design danois.

Lot 145

300 €
400 €

Fausse paire de vases en porcelaine bleue et blanche de Chine + un vase couvert
monté en lampe. H. 41 et 28 cm.

Lot 146

200 €
300 €

Huile sur toile "La baie de Saint-Tropez". Signé en bas à gauche Maurice La Bany. Ecole
française.
Dimensions: +/-54x66cm.

Lot 147

200 €
300 €

Petit miroir en bois sculpté et doré. (*).
80x40cm

Lot 148

200 €
300 €

Aquarelle "Le trou à sable". Signé Paul Cauchie.
Dimensions: 42x52cm

Lot 149

200 €
300 €

Dessin "Portrait présumé de Marthe Guillain". Signé Alfred Bastien. 37x28cm

Lot 150

100 €
150 €

Grand buste en plâtre "Homme". Signé Joseph Cantré. Epoque : XXème. H. 50cm
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Lot 151

100 €
150 €

Huile sur toile "Paysage enneigé". Signé J. Ghobert.
67x77cm

Lot 152

100 €
150 €

Lot de 4 objets africains (*). On y joint un lot d'objets en argent comprenant : 3
fourchettes + 3 cuillères ( dont une datant du XVIIIème) + 10 petites cuillères + 2 louches
et 1 pelle à tarte. Poids : 875 g.

Lot 153

60 €
80 €

Saladier en porcelaine de modèle "Le jardin de Pythagore". Signé Hermès.

Lot 154

100 €
150 €

5 sacs de marque Gucci, Dolce & Gabanna, BCBG Azria.

Lot 155

400 €
600 €

Technique mixte "Souvenir de Paris" feutre noir et aquarelle sur papier collé
partiellement sur papier. Signé vers le milieu à gauche Chia.
Dimensions: 51,5x34,5cm.

Lot 156

200 €
300 €

Six sacs de marque Longchamps, camel, marron, noir, et bleu ciel + une pochette
Longchamps + un porte-monnaie  Longchamps + un foulard de marque Jean-Louis
Scherrer.

Lot 157

300 €
400 €

Paire de "Girandoles" en laiton, argent, à pendeloques translucides et mauves. H. : 38
cm.

Lot 158

200 €
300 €

Lampe design. Epoque : vers 1960 à 1970. H. : 26 cm.

Lot 159

200 €
300 €

Lampe de table modèle DALU par Artémide et daté 1969. Design par Vico Magistretti. H.
: 23 cm.

Lot 160

250 €
350 €

Lampe en fer forgé et vasque en pâte de verre signé Primrose + pied de lampe de
marque Art de Nancy. H. : 37 et 32 cm.

Lot 161

100 €
150 €

Deux assiettes à décor de "Girafe et panda" en argent 1er titre. D'après Bernard Buffet.

Lot 162

200 €
300 €

Fauteuil en rotin modèle "Emmanuelle" (*)

Lot 163

300 €
400 €

Salon anglais trois pièces dans le style de "Chesterfield" en skaï brun comprenant deux
fauteuils une place et un trois places. Bon état.

Lot 164

200 €
300 €

"Le baiser" en bronze. D'après Clodion. Fondeur JB à Paris. H. : 30 cm.

Lot 165

200 €
300 €

Tableau "Jeune garçon assis dans les dunes". Signé A. Maury (?). 27x43,5cm
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Lot 166

150 €
200 €

Tableau "Nu féminin". Signé Marnix d'Haveloose. Ecole belge.
Dimensions: 25,5x34cm

Lot 167

300 €
400 €

"Nu féminin aux bouquetins" en bronze. Signé M. Guiraud-Rivière. Fondeur JB à Paris.
H. : +/- 24,5 cm (hors base en marbre).

Lot 168

300 €
400 €

"Femme au puits" en bronze. Signé Henri Plé. H. : 63 cm.

Lot 169

200 €
300 €

Cinq sacs de marque Longchamps et Balenciaga. On y joint une pochette de marque
DKNY, un porte clé en fourrure de marmotte et un agenda Longchamps.

Lot 170

300 €
400 €

Grande broderie chinoise en soie et fils d'argent (?) décorée d'un paon.

Lot 171

2500 €
3500 €

Grand lot de porcelaine bleue et blanche de Tournai au décor Ronda, aux barbeaux,
frise à la grecque. Pièces rondes, chantournées et cotes torses. Le lot comprend : des
assiettes plates, creuses, petites et grandes; 2 soupières; 3 saucières; 1 beurrier, 1
moutardier; des raviers; pochons et leus soucoupes; 3 saladiers; 4 couverts, etc... Au
total : +/- 17 pièces. Epoque : XVIIIème - XIXème.

Lot 172

500 €
700 €

Lot d'assiettes et un petit plateau en porcelaine polychrome de Tournai, à décor floral et
fruits. Au total 8 pièces rondes, chantournées à torses vannerie.

Lot 173

150 €
200 €

Gouache sur papier "Couple de faisans". Monogrammé F.A. Epoque : fin XIXème -
début XXème. 35x52cm

Lot 174

200 €
300 €

Huile sur panneau "Portrait de famille". Daté 1833 (?). 67x58cm

Lot 175

100 €
150 €

Vase en porcelaine polychrome à décor végétal. Monté en lampe. Epoque : XXème. H.
43 cm.

Lot 176

100 €
150 €

Pastel "Jeune garçon", vanité à la bulle de savon. Ovale,60x47cm.

Lot 177

150 €
200 €

Huile sur toile ovale "Portrait d'une belle espagnole". Anonyme. 51x38cm

Lot 178

300 €
400 €

Poignard en ivoire de type Tanto, travail japonais et un poignard Gurkha, travail de
l'Inde.

Lot 179

800 €
1200 €

Série de couverts en argent dépareillés. Deux boîtes en argent, une timbale,... On y joint
un centre de table en argent (?). Poids : 7,5 kg.

Lot 180

200 €
300 €

Petit guéridon Napoléon III à entretoise en X, tablette en marbre vert et rehauts en
bronze doré. (Manques dans les bronzes). Dim. : +/-53x72x35 cm.
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Lot 181

400 €
600 €

Petite table Régence surmontée d'une tablette en bois noirci, d'écaille et de filets d'ivoire.
Epoque : partiellement début XVIIIème. Dim. : +/- 64x65x48 cm.

Lot 182

250 €
300 €

Série de couverts en argent 800/1000ème.

Lot 183

50 €
70 €

Un petit bureau Napoléon III en marqueterie florale. Epoque: XIXème.
Dimensions:  75x45x90cm.

Lot 184

20 €
25 €

Un petit guéridon tripode en acajou et marbre gris de Sainte-Anne. Epoque: XIXème.
Diam.: 40cm et H.: 80cm.

Lot 185

200 €
300 €

Tableau "Portrait de Mme Fraikin" par Emile Thysbaert. 127x98cm

Lot 186

200 €
300 €

Tableau "Portrait de Hendickje Stoffels (copie Rembrandt). Attribué à Henri Evenepoel.
70x58cm

Lot 187

100 €
150 €

Quelques couverts dépareillés en argent 800/1000ème. Poids : 3,225 kg.

Lot 188

150 €
200 €

Licorne et cygne en cristal incolore et bleu de Swarovski. Présentés dans leur étui
d'origine.

Lot 189

300 €
400 €

"Baigneuse" en bronze à patine brune. Signé Math. Moreau. Ecole française.
H.:+/-47,5cm.

Lot 190

200 €
300 €

"La joueuse de mandoline" en bronze à patine brune. Signé Hip. Moreau. Ecole
française. H.:+/-31,5cm.

Lot 191

200 €
300 €

"Les orphelins" en bronze à patine brune. Signé Bouret. Reposant sur une base en
marbre noir. Ecole française. H.(hors base):+/-75cm.

Lot 192

300 €
400 €

Suite de quatre fauteuils modèle "AA" ou "Butterfly" composés d'une structure en métal
laqué noir recouvert de tissu bleu, rouge et vert. Design de Jorge Ferrari-Hardoy. Ecole
argentine. (Un déchirure au tissu).

Lot 193

300 €
400 €

Meuble à couture Napoléon III, écaille rouge, cuivre, sur laque noire. Epoque : XIXème.

Lot 194

600 €
800 €

Suite de 6 et suite de 8 chaises Napoléon III laquées noires et velours rouge XIXème
siècle.

Lot 195

300 €
400 €

Table + deux chaises "Thonet". (Etiquettes anciennes Thonet sous les 3 pièces)
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Lot 196

400 €
500 €

Paire d'armoires Napoléon III en bois de placage en frisage ouvrant par une porte.
Ornementations en bronze doré. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-90x191,5x50cm.

Lot 197

150 €
200 €

Une paire de vases Napoléon III en marbre gris (manques les anses) H: 54 cm.

Lot 198

150 €
200 €

Lot de 4 vases:  un vase en faïence jaune à monture en bronze; un vase blanc et vert;
un vase monté en lampe et un petit vase à décor floral. H. : de 21 à 50 cm.

Lot 199

200 €
300 €

Lot important de 19 vide-poches et coupelles en pierres précieuses et semi-précieuses
(agate, jaspe, malachite, bois pétrifié, améthyste, rubis, cristal de roche, cornaline + lot
important de minéralogie + collection d'œufs en pierres semi-précieuses, métal,
porcelaine etc.

Lot 200

100 €
150 €

Brasero (Mangal), ça 1900, laiton et pied en bronze doré richement décoré, Turquie, 95
x 88 cm.

Lot 201

200 €
300 €

Table basse en laiton et plateau en verre, années 60/70, 52 x 130 x 60 cm + paire de
lampes de salon en laiton doré, années 60/70, 72 cm de haut.

Lot 202

300 €
400 €

Commode en bois marqueté et incisé, appliques en bronze, style Louis XVI, 82 x 92 x 45
cm.

Lot 203

200 €
300 €

Table à plateau en mosaïque de pietra dura sur piétement en bois décoré de volutes et
de lyres, XXe, 110 cm de diamètre.

Lot 204

100 €
150 €

Trois fossiles de poissons, Rhacolepis, époque Crétacé, + de 60 millions d’années, 30
cm de long + coupe libatoire en terre cuite couverte de concrétions marines, motifs
orientaux visibles par endroit, fouilles marines en méditerranée, Antiquité greco/romaine,
24 cm

Lot 205

100 €
150 €

Grand mortier et pilon en bois, Afrique, début XXe, 63 cm (hauteur mortier).

Lot 206

150 €
250 €

Grand lot de verres, un drageoir, un service à huile et vinaigre, deux salerons, deux
coupes et deux carafes à bouchon, le tout en verre rehaussé de motifs de guirlandes, de
noeuds et de feuillages peint à l’or, fin XIXe

Lot 207

200 €
300 €

Petit vase en porcelaine rehaussé d'un décor bleu, signé (apocryphe), Chine, Chenghua
(?), XIXe, 7 cm + Guanyin en porcelaine Dehua, blanc de Chine, Chine, fin XVIIIe/XIXe,
18 cm + Assiette en porcelaine blanche à décor floral bleu, Kangxi, Chine, début XVIIIe.
+ Vase balustre en porcelaine blanche à décor bleu de chen-fo, de style Kangxi, Chine,
fin XIXe/XXe (?) + 5 assiettes en porcelaine de Canton, famille rose, au décor de
papillons, de faisans, d’oiseaux-lyres, 3 plates, 1 aux bords relevés et 1 avec inscription
en arabe (rare), XIXe. 25 cm +  Assiette en porcelaine de Canton, famille verte,
Chine,XIXe ,24 cm.

Lot 208

300 €
400 €

8 gobelets et deux assiettes, argent massif ciselé et repoussé, poinçons turcs + un
aspersoir (Gulabdan) en argent + Coupe en vermeil, signée Lalaounis, poinçonnée 900,
Grèce, vers 1960/70, 6 x 18 cm. Poids : 1,7 kg.
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Lot 209

250 €
350 €

Lot important de 24 verreries Kosta Boda, verre soufflé et décoré par des artistes divers
dont Ulrica Hydman, tous signés et marqués en creux sous la base + 3 verreries
miniatures suédoises sans marque + 2 vases en verre taillé incolore également gravé
Kosta Boda, Suède, 1970/1980 +  lot de deux flacons en verre taillé et peint (un bouchon
manquant), Maison Coy, 10 rue de la Paix à Paris, 22 cm + deux flacons en cristal taillé,
bouchon en cristal et capuchon en argent massif décoré d’armes et d’une devise (Pro
Aris et focis), poinçon tête de sanglier, 11 cm + curieux vase en verre de Venise soufflé,
monture d’argent sertissant deux pierres de lune, 14 cm, + deux carafes en verre taillé
de motifs de vignes

Lot 210

200 €
300 €

Paire d'huiles sur panneau « Scène pastorale ». Anonyme. XIXe.
Dimensions: 28x35 cm.

Lot 211

200 €
300 €

Huile sur panneau « Portrait de Gentilhomme », Anonyme. XVIIIe.
Dimensions: 53 x 45 cm (cadre), montage moderne dans un encadrement XVIIIe
comportant une marque 47 et une trace à l’encre Ussoy au verso.

Lot 212

100 €
150 €

Plâtre "Nu allongé" moulage du Louvre(*). H.54cm

Lot 213

300 €
400 €

DORRIS, Edwin (1919-1985), « Les pommes de terre », 1967, Huile sur toile, signé au
dos, 20 x 34 cm.
DORRIS, Edwin (1919-1985), « Le Chou-Fleur », 1966, Huile sur toile, signé au dos,
49x63 cm.

Lot 214

150 €
200 €

Terre "Anges amoureux". Signé Aurily. H.47cm

Lot 215

150 €
200 €

Terre cuite "Buste", modèle XVIIIème. Epoque : XIXème. H.42cm

Lot 216

300 €
400 €

Buste en bronze d'après l'Antique ; moulage de musée. H. 43cm

Lot 217

200 €
250 €

Paire de cassolettes en bronze doré et marbre blanc en forme de "Coupes". H.24cm

Lot 218

200 €
300 €

Aquarelle "Vue d'Italie". Travail anglais. 19x28cm

Lot 219

200 €
300 €

Paire de cassolettes en marbre rouge et bronze. H. 42cm

Lot 220

100 €
150 €

Bronze "Ecrivain" monogrammé 99(?). H. 27cm.

Lot 221

300 €
400 €

Grand candélabre  Louis XV en bronze doré à 5 bras de lumière. On y joint une paire de
bougeoirs "Empire" à fût en marbre rose et monture en bronze doré. (Patine abimée). H.
: 50,5 cm.

Lot 222

150 €
200 €

Lot de 5 : Deux caves à liqueur en forme de faux livres (une grande et une petite), un
range lettres en cuir, un livre à secret en cuir et une fausse bibliothèque en cuir avec de
faux livres.
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Lot 223

300 €
400 €

3 paires de bougeoirs en bronze (2 paires doré et une paire argenté) de style Louis XV.
H. : de 24 à 30 cm.

Lot 224

350 €
450 €

3 paires de bougeoirs en bronze doré et laiton. Deux de style Louis XVI. Epoque :
XIXème. H. : de 13 à 17 cm.

Lot 225

200 €
250 €

Deux "Personnages féminins" en porcelaine blanche et dorée. Marque "N couronnée"
sous la base. H.30cm

Lot 226

150 €
200 €

Lot comprenant :  5 assiettes, 2 tasses et sous-tasses en porcelaine de Chine. Epoque :
XVIIIème.

Lot 227

350 €
450 €

Lot de 9 miniatures sur ivoire, porcelaine et cuivre. Epoque : XVIIIème - XIXème.

Lot 228

150 €
200 €

Lot de 4 statuettes en porcelaine et faïence polychrome représentant des perroquets.
(**). H. de 19 à 35 cm.

Lot 229

250 €
350 €

Lot de 7 petites boîtes en porcelaine, marqueterie et nacre. Monture en bronze doré.

Lot 230

400 €
600 €

Deux paires de grands bougeoirs en bronze doré. Style Louis XVI et "Transition". 2
électrifiés. H. : 27,5 et 33 cm.

Lot 231

100 €
150 €

Huile sur toile signé Tonnelet à Spa. 20x24cm.

Lot 232

150 €
200 €

Meuble d'aisance Louis XVI en cannage et bois doré.

Lot 233

250 €
350 €

Ensemble de deux fauteuils et une méridienne.

Lot 234

200 €
300 €

Table à jeu carré de style Louis XV. Epoque : XVIIIème (?)

Lot 235

200 €
300 €

"Nature morte aux fruits" pastel sur papier. Epoque : XIXème. Anonyme. 32x45cm

Lot 236

125 €
150 €

Aquarelle "Paysage animé". Signé Christian Brune. 19x26cm

Lot 237

300 €
400 €

Petite gouache sur papier "Femme aux oeufs de poule". D'après Boucher. Epoque :
XVIIIème. (?) 16.5x18cm
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Lot 238

150 €
200 €

Miroir Louis XV en bois sculpté. Dim. : 67x36 cm.

Lot 239

100 €
150 €

"Jeune homme" en terre cuite d'après Houdon. H. : 33 cm.

Lot 240

150 €
200 €

Aquarelle signée Jan Devriendt. Epoque : XIXème. 24x28cm

Lot 241

200 €
300 €

Lot de 2 aquarelles ; l'une est attribué à Rochussen (33,5x24cm) et l'autre "Cathédrale
du Mans" (27x36cm)

Lot 242

100 €
150 €

Miroir en bois doré de style Régence. Dim. : 118x50 cm.

Lot 243

300 €
400 €

"Femme assise" en terre cuite. Signé Van Der Straeten. H.24cm

Lot 244

150 €
200 €

Paire de petites aquarelles "Portrait de couple". Epoque début XIXème. Signé Gillo.
20x16cm

Lot 245

150 €
200 €

Deux paires de bougeoirs en bronze argenté Louis XV à deux bras de lumière, et Louis
XVI. H. : 33 et 28 cm.

Lot 246

150 €
200 €

Petite table de jeu à 4 feuilles dépliantes

Lot 247

100 €
150 €

Petit bronze "Paysan". Signé Charles Octave LEVY. H. 24cm

Lot 248

300 €
400 €

Suite de 6 chaises de style Louis XV. Epoque : XXème.

Lot 249

500 €
700 €

Ensemble salon ( 4 fauteuils +1 petit canapé + 2 chaise)

Lot 250

200 €
300 €

Lot de verres en cristal du Val Saint Lambert, modèle Hafnia

Lot 251

150 €
200 €

Guéridon rond de style Directoire

Lot 252

100 €
150 €

Paire d'aquarelles "Scène avec Samouraï" et "Scènes religieuses shintoïsme". Travail
Japonais
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Lot 253

200 €
300 €

Tableau "Portrait de femme". Signé Charles Camoin. Dim. : 47,5x71cm.

Lot 254

300 €
400 €

Aquarelle sur papier "Le déjeuner animé". Signé Rowlandson (Thomas) et daté 1785.

Lot 255

200 €
300 €

Petite console style Louis XIV + paire de petits fauteuils et une banquette cannée style
Louis XVI, bois sculpté et doré. Epoque : fin XIXème. Provenance : ancienne collection
Nève de Mévergnies &  Van Ypersele de Strihou.

Lot 256

150 €
250 €

"Lionne" en zamac patiné.  Travail allemand. Provenance: anciennes collections Nève
de Mévergnies et van Ypersele de Strihou. H. : 46 cm.

Lot 257

250 €
350 €

Paire de fauteuils Restauration + série de 6 chaises en acajou. Epoque : XIXème.
Provenance: anciennes collections Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou.

Lot 258

150 €
250 €

Paire chenets en bronze doré. Epoque : XIXème. H. : 45cm. Provenance: anciennes
collections Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou.

Lot 259

200 €
300 €

Collection de 12 tasses et soucoupes en porcelaine de Meissen. Provenance: anciennes
collections Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou. (*)

Lot 260

150 €
250 €

Huile sur toile ovale marouflée "Portrait d'un gentilhomme". Epoque : XIXème.
Provenance: anciennes collections Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou. (**).
Dim. : 81x63cm.

Lot 261

150 €
250 €

Horloge frisonne à suspendre. Epoque : XVIIIème. Provenance: anciennes collections
Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou.

Lot 262

150 €
250 €

Huile sur toile "Vase de fleurs sur un entablement". Signé S.Raple (?). Dim. : 45x38cm.
Provenance: anciennes collections Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou. (*)

Lot 263

80 €
120 €

Deux "Obiits" de la famille de Nève et Van Ypersele de Strihou + huile sur toile
"Armoiries Nève". Epoque : XVIIIème et XXème.
Dimensions: 79x79cm, 87x87cm et 28x23cm.

Lot 264

100 €
150 €

Huile sur toile "Portrait d'une dame de qualité". Epoque : vers 1920. Dim. : 130x81cm.
Provenance: anciennes collections Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou.
(accidents)

Lot 265

150 €
250 €

Lot de faïences et porcelaines  dont Tournai, Delft, Chine, etc... (+/- 38 pièces).
Provenance: anciennes collections Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou. (*)

Lot 266

150 €
250 €

Lot de verreries (+/- 28 pièces). Provenance: anciennes collections Nève de Mévergnies
et van Ypersele de Strihou.

Lot 267

400 €
600 €

Lot de petits objets en argent (+/- 22 pièces). Provenance: anciennes collections Nève
de Mévergnies et van Ypersele de Strihou. Poids : 2,350 kg.
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Lot 268

400 €
600 €

Garniture de cheminée style Louis XVI, marbre blanc et bronze doré. Mouvement signé
Piolaine à Paris . Epoque : XVIIIème et XIXème. Provenance: anciennes collections
Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou. (*). Dim. : 48x27 cm.

Lot 269

1500 €
2500 €

Lot varia de couverts en argent de différents modèles. Poids : +/- 6000gr.

Lot 270

2000 €
3000 €

Lot varia de couverts "Au filet" en argent. Poids : +/- 9.200gr

Lot 271

200 €
300 €

Lot 9 grandes pièces en métal argenté. Provenance: anciennes collections Nève de
Mévergnies et van Ypersele de Strihou.

Lot 272

700 €
1000 €

Service Art Nouveau en étain argenté  comprenant un petit plateau , un pot à lait et un
important plateau avec cafetière, pot à lait, sucrier et 8 tasses. Marque WMF.

Lot 273

200 €
350 €

Paire de Chen-Fö en bois sculpté + paire de chevaux en terre cuite. Provenance:
anciennes collections Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou. H. : 55 et 65 cm.

Lot 274

200 €
300 €

Lot de bibelots,  nécessaire de toilette, partiellement en argent. Provenance: anciennes
collections Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou. Poids : 2 kg.

Lot 275

250 €
350 €

Paire de candélabres en porcelaine de Saxe. Epoque : XXème. Provenance: anciennes
collections Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou. H. : 55 cm.

Lot 276

400 €
600 €

Garniture de cheminée en zinguale dorée et albâtre. Epoque : Napoléon III. Dim. : 45x63
cm.

Lot 277

300 €
400 €

Huile sur toile "Vierge en prière". Epoque : XVIIIème.
Dimensions:  92x73 cm.

Lot 278

50 €
75 €

Repose-pied Charles X. Provenance: anciennes collections Nève de Mévergnies et van
Ypersele de Strihou. (*)

Lot 279

150 €
250 €

Coiffeuse anglaise + tabouret en placage de noyer. Provenance: anciennes collections
Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou. (**)

Lot 280

60 €
80 €

Petit miroir style Louis XVI. Dim. : 135x47cm. Provenance: anciennes collections Nève
de Mévergnies et van Ypersele de Strihou.

Lot 281

80 €
120 €

Miroir style Louis XVI en bois, fer et stuc doré. Provenance: anciennes collections Nève
de Mévergnies et van Ypersele de Strihou. Dim. : 125x51 cm.

Lot 282

200 €
300 €

Petit trumeau peint "Couple sur un radeau". Dim. : 117x70 cm.
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Lot 283

400 €
600 €

Tapisserie en laine : "Verdure animée". Travail flamand. Epoque : en partie XVIIème -
XVIIIème. Provenance: anciennes collections Nève de Mévergnies et van Ypersele de
Strihou. (**). Dim. : 250x145 cm.

Lot 284

300 €
450 €

Lot de 4 carpettes anciennes. Provenance: anciennes collections Nève de Mévergnies
et van Ypersele de Strihou. (usures). Dim. : de 170x124cm à 266x150cm.

Lot 285

300 €
450 €

Lot 5 carpettes anciennes, dont 2 chinoises. Provenance: anciennes collections Nève de
Mévergnies et van Ypersele de Strihou. (usures). Dim. : de 155x108cm à 228x164cm.

Lot 286

150 €
250 €

Trumeau style Louis XVI à patine blanche. Epoque : fin XIXème - début XXème. H. : +/-
205cm. Provenance: anciennes collections Nève de Mévergnies et van Ypersele de
Strihou.

Lot 287

400 €
600 €

Lot varia d'argenteries. Poids : +/- 2000gr. Provenance : ancienne collection de
Brouchoven de Bergeyck & de Cambry de Baudimont.

Lot 288

150 €
250 €

Cafetière en argent. Epoque : XIXème. Poids : +/- 740gr. Provenance : ancienne
collection de Brouchoven de Bergeyck & de Cambry de Baudimont.

Lot 289

300 €
400 €

Ensemble d' objets en ivoire sculpté dont une boîte au décor animalier et des
personnages. On y joint une statue en grès vernissé représentant une "Homme à la
canne". H. : de 5 à 24 cm.

Lot 290

80 €
120 €

Encre sur papier "L'enterrement". Signé Pierre Clouet. Dim: 58,5x43 cm.

Lot 291

150 €
250 €

"Angelot" en bois sculpté + 3 couteaux en porcelaine de Saxe du XVIIIème + 2 cuillères
en argent doré et émaillé. Provenance : ancienne collection Springuel, château de la
Motte à Huy.

Lot 292

100 €
150 €

Lot de 12 petites porcelaines de Chine. Epoque : XVIIIème (accidents). Provenance :
ancienne collection de Brouchoven de Bergeyck & de Cambry de Baudimont.

Lot 293

150 €
250 €

Lot 3 carrés Hermès Paris. Provenance : ancienne collection Springuel, château de la
Motte à Huy.

Lot 294

150 €
250 €

Milieu de table en bronze argenté (accidents) avec miroir. Provenance : ancienne
collection de Brouchoven de Bergeyck & de Cambry de Baudimont. Dim. : 50x70 cm.

Lot 295

200 €
300 €

Tapis de couloir Shirvan à motif géométrique. Dim. : 308x111 cm.

Lot 296

200 €
300 €

Cinq assiettes en porcelaine bleue et blanche de Chine. Epoque : XVIIIème.

Lot 297

200 €
300 €

Tableau "Portrait de Madame Nicaise âgée de 50 ans". Anonyme.
Dimensions:  54x45 cm.
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Lot 298

100 €
150 €

Cinq albums de chromos et 1 boîte de chromo.

Lot 299

250 €
350 €

Grand lot d'assiettes, pochons et soucoupes en porcelaine de Chine. Epoque :
XVIIIème. (+/-51 pièces) (* et **)

Lot 300

250 €
350 €

Deux huiles sur cuivre "Vierge à l'enfant" et "Sainte en prière". Ecole flamande. Epoque :
fin XVIIème. Dim. : 16x13 cm et 16x13 cm

Lot 301

100 €
150 €

"Vierge en prière" en bois sculpté et polychromé. H. : 61,5cm. (* et **)

Lot 302

100 €
150 €

"Christ aux liens" en terre cuite polychromée. Epoque : XVIIIème. H. : 34cm.

Lot 303

200 €
300 €

Petite pendule "Au chasseur" en bronze à deux patines. Epoque : début XIXème. Dim. :
40x29cm

Lot 304

200 €
300 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'un gentilhomme". Anonyme. Epoque : début
XIXème. Dim. : 71x60cm

Lot 305

200 €
300 €

Lustre à pampille et perlage. H. : 90cm

Lot 306

200 €
300 €

Paravent chinois à 6 feuilles. Provenance: anciennes collections Nève de Mévergnies
et van Ypersele de Strihou. Dim. : 180x240cm

Lot 307

100 €
150 €

Petit lustre sac-à-perles en bronze et cristaux. H. : +/- 100cm. Provenance: anciennes
collections Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou. H. : 103cm.

Lot 308

200 €
300 €

Coiffeuse de style Transition en acajou marqueté à trois abattants, deux tiroirs et une
tirette.

Lot 309

800 €
1200 €

Partie de ménagère en argent 800/1000ème. Poids : 3,460 kg.

Lot 310

250 €
350 €

Suite de 8 chaises gondoles Empire à piétement droit et sabre en placage d'acajou.
Assises garnies de velours vert. Epoque: XIXème et XXème. (Un garnissage manquant).

Lot 311

400 €
600 €

Piano droit Art déco et son tabouret en bois laqué noir et cuir imprimé imitant le galuchat.
On y joint ses armatures en acier chromé. Dans le goût de l'entreprise Eavestaff. Travail
anglais. Epoque: c. 1934. Dim.(piano):+/-128,5x87x45cm.

Lot 312

350 €
450 €

Table de modèle Serenissimo à tablette en verre trempé opalescent reposant sur une
structure en acier terminée par un piètement quadripode à colonnes en acier épais à
revêtement "Encaustic" patiné vert. Design par Massimo Vignelli pour Acerbis. Travail
italien. Epoque: c. 1980. (Deux éclats à la tablette).
Dimensions: +/-136x72,7x144cm.
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Lot 313

600 €
800 €

Grande armoire hollandaise. Epoque : XVIIème.
Dimensions:  202 x 212 x 82,5cm. Provenance: anciennes collections Nève de
Mévergnies et van Ypersele de Strihou.

Lot 314

200 €
300 €

Meuble ouvrant par deux vantaux en chêne sculpté à décor de "Scènes paysannes".
Epoque: XVIIIème. Dim: 64x48x140 cm.

Lot 315

100 €
150 €

Plat en faïence de Dour monogrammé V.S. pour Louis Van De Spiegele, petit reliquaire
espagnol d'époque XVIIème, paire de pique-cierges en laiton, 3 morceaux de vitrail,
calice en métal.

Lot 316

150 €
200 €

Une poupée baigneuse et série de poupées à tête en porcelaine, vêtements de poupée,
....

Lot 317

100 €
150 €

Deux dessins : un pastel et une aquarelle signés Fernand Poncelet. Dim. : 18,5x30,5 et
34x48 cm.

Lot 318

1000 €
1500 €

Pyrite de 6100grammes

Lot 319

100 €
150 €

Tableau "Bord de mer animé" signé Dupré et "Jeux en bord de mer" signé A. Gosselet.
Dim. : 22,5x32cm et 30,5x42,5 cm

Lot 320

200 €
300 €

Bronze Art Déco "Jeune femme accroupie". Signé M. Charny. Socle en marbre. H. :
12cm.

Lot 321

100 €
150 €

Fausse paire de tableaux "Paysage enneigé" et "Âne et moutons". Dim. : 24,5x30cm.

Lot 322

200 €
300 €

Boîte à bijoux en bronze doré et verre.

Lot 323

300 €
400 €

8 sonnettes de table en métal argenté et bronze et, allume-cigarette de table en bronze.

Lot 324

100 €
150 €

Boîte en cuivre datée 1729.

Lot 325

100 €
150 €

Tableau "Moutons". Signé F. De Beul. Dim. : 46,5x30 cm.

Lot 326

100 €
150 €

Tableau "Abstraction". Signé J.Fín et daté 57. Dim. : 70x99cm

Lot 327

500 €
700 €

Lot  varia de 18 objets comprenant : un bronze de vienne "Rhinocéros", un coquillage
décoré d'une scène de danse en camée, bronzes, porcelaine, vase  de Biot signé
Tardieu, objets érotiques, etc ....
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Lot 328

100 €
200 €

4 tasses et sous tasses en porcelaine de limoges. Modèle "Chabrol et Poirier", Grand
prix de l'exposition universelle à paris en 1925.

Lot 329

150 €
200 €

Pendentif en or jaune 18 carats serti d'une perle naturelle.
Dimensions: +/-2.6x1.2cm. Poids total: +/-5.5gr.

Lot 330

1000 €
1500 €

Corbeille, plats ajourés, plateaux, huilier-vinaigrier, 1 sucrier Empire aux poinçons
belges, salière, divers poinçons allemands, hollandais, etc... dont 1 plateau en métal.
Poids : 4,2 kg.

Lot 331

200 €
300 €

Petit vase en porcelaine polychrome de Chine à décor aux "Oiseaux" sur fond jaune (un
éclat au col). H: 25cm.

Lot 332

2000 €
3000 €

5 grands plateaux en argent 800 et 835/1000e. Poids : 8,760 kg.

Lot 333

1500 €
2000 €

Lot de 18 assiettes en argent, grandes, moyennes et petites. Poinçons de Lisbonne.
Epoque : XXème. Poids : 6,350 kg.

Lot 334

300 €
400 €

Cartel d'applique de style Louis XVI en bronze doré. Epoque : XIXème. (Légers éclats au
cadran). L.:+/-54,5cm.

Lot 335

400 €
600 €

Série de 12 tasses et sous-tasses de style Louis XV en argent 800/1000e, à divers
poinçons dont Delheid et de modèles légèrement différents. Poids : 1,9 kg.

Lot 336

400 €
600 €

Service à thé en argent aux poinçons marocains (?). Epoque : XXème. Poids : 2,450 kg.

Lot 337

200 €
300 €

Table de salon rectangulaire en acajou, imitant un billard.

Lot 338

200 €
300 €

Une paire de vases en faïence de Nankin Chine. H. : 35 cm.

Lot 339

150 €
200 €

Lampe à poser en plexi blanc et métal de marque Martinelli Luce. Provenance : Italie.
On y joint une lampe de bureau de marque Delvaux en cuir et métal. H. : 48 et 69 cm.

Lot 340

125 €
150 €

Paire de bougeoirs en argent 925/1000ème, un porte-montre en bronze, un sucrier et un
baguier Lalique.

Lot 341

250 €
350 €

Service de 54 verres en cristal taillé de Waterford (Irlande).

Lot 342

80 €
120 €

Huile sur toile "Femme en cuisine". Signé. Epoque : fin XIXème. Dim: 44x37 cm.
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Lot 343

100 €
150 €

Tableau "Marine". Signé J. Hoorick. Epoque : fin XIXème - début XXème. Dim: 45x60
cm.

Lot 344

80 €
120 €

Petite table d'appoint de style Louis XIII en bois sculpté. Epoque: XVIIème - XVIIIème.
Dim: 74x47x58 cm.

Lot 345

150 €
200 €

Petite pendule de style Louis XVI en bronze doré et marbre blanc surmontée d'un "Putti
à la lyre". Mouvement à lame. H: 35 cm.

Lot 346

150 €
200 €

Deux petits "Christ" en ivoire sculpté. (*). H: 25 et 11 cm.

Lot 347

100 €
150 €

Petite pendule Restauration en bronze doré surmontée d'une "Femme ailée". H : 27 cm.

Lot 348

200 €
300 €

Deux "Marines". Anonyme. Epoque: fin XVIIIème - début XIXème. Dim: 16x21 cm.

Lot 349

100 €
150 €

Petite pendule de style Louis XVI en marbre violette et bronze doré à décor "Chinoisant".
H: 37 cm.

Lot 350

200 €
300 €

Huile sur cuivre "La Crucifixion". Anonyme. Ecole flamande. Epoque: XVIème. Reposant
sur un support en velours.
Dimensions: +/-16,5x13,4cm.

Lot 351

300 €
400 €

"Chien de chasse assis" en bronze à patine brune. Signé T. Cartier. Ecole française.
L.:+/-55cm. H.:+/-45cm.

Lot 352

150 €
200 €

"Elégante" Art déco en albâtre sculpté. Anonyme. Travail italien. Epoque: vers 1900.
(Petits éclats et un coin restauré). H.:+/-54cm.

Lot 353

300 €
400 €

Grand écran à poser en bois laqué noir et rouge et incrusté de nacre au décor peint de
"Personnages sous un arbre". Travail chinois. Epoque : XIXème. Dim. : +/-112x113 cm.

Lot 354

200 €
250 €

Important deux corps de style Transition en placage d'acajou ouvrant par deux portes
pleines surmontant trois tiroirs. Travail hollandais. Epoque: fin XVIIIème. (Restaurations
d'usage).
Dimensions: +/-169x244x63cm.

Lot 355

200 €
300 €

Huile sur toile "Sous-bois en automne". Signé Franz Courtens (?). Ecole belge. Dim:
118x90 cm.

Lot 356

150 €
250 €

Lot de 6 comprenant : Paire de vases de Nankin, 2 polychromes, un bleu et blanc et une
assiette. Travail chinois. (*). H. : de 44 à 62 cm.

Lot 357

300 €
400 €

Partie de ménagère en métal argenté Christofle. Dans son coffret.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Septembre 2022 : Vente bourgeoise Page 24 sur 36



Lot 358

50 €
75 €

Deux lithographies en couleurs "Chiens de chasse". Signés Léon Danchin. Dim. : 42x54
et 42x47 cm.

Lot 359

100 €
150 €

Lot de quatre miniature peintes représentant un portrait d'homme et 3 portraits de
femmes.

Lot 360

300 €
400 €

Table rectangulaire en noyer munie d'une entretoise en fer forgé. Travail espagnol.
Epoque: en partie XVIIème.
Dimensions: +/-151x80x59cm.

Lot 361

150 €
250 €

Grand miroir rectangulaire de style Régence en bois sculpté et stuc doré. Epoque :
XIXème. (Petits *). Dim. : +/-148x92 cm.

Lot 362

75 €
100 €

Ensemble de 3 fauteuils et table anglaise en merisier.

Lot 363

100 €
150 €

Huile sur panneau "Village au bord de mer".
Signé John Le Marchant.
Epoque : XIXème.
28x22cm

Lot 364

125 €
150 €

Huile sur panneau "Paysage" signé C. Van Leemputten (36x21cm) et une huile sur toile
"Paysage aux moutons" signé Frans De Beul. (29x20cm)

Lot 365

150 €
200 €

Huile sur panneau "Chapelle en bord de mer".
Signé Alfons Blomme.
Dim. : 30 x 38 cm.

Lot 366

150 €
200 €

Lithographie  "Nu allongé".
Signé Louis Icart.
Dim.: 21,5x29 cm

Lot 367

350 €
450 €

Un lot de 13 "Amulettes de magie" en bronze, os et bois provenant de Bornéo et de
Sumatra. Indonésie. Epoque : XIXème - XXème.

Lot 368

150 €
200 €

Pendule religieuse en bois noirci et écaille de tortue. Cadran en laiton et étain signé
J.Wampe à Liège. Cadran d'époque XVIIIème. Epoque: fin XIXème - début XXème pour
la caisse. Mouvement à lame.
Dimensions:  H. +/-42cm.

Lot 369

100 €
200 €

Lot de deux cartes aquarellées "Flandre espagnole" et "Anvers". Epoque : XVIIème.
Dim. : 26x35 et 41x54 cm

Lot 370

200 €
300 €

Huile sur panneau de chêne "Les pêcheurs sur fond de paysage maritime au clair de
lune". Anonyme. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-18,5x26,5cm.

Lot 371

200 €
300 €

Carpette de prière en laine et soie faite main décorée d'une "Mihrab" rose, jaune, verte
sur fond jaune. Travail truc.
Dimensions: +/-167x108cm.

Lot 372

300 €
400 €

Grand tapis en laine décoré d'un médaillon central floral et géométrique beige sur fond
rouge. Travail persan. Dim. : +/-295x320 cm.
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Lot 373

100 €
150 €

Un grand lot de voitures miniatures de collections.

Lot 374

1000 €
1500 €

Lot d'une collection de 19 miniatures. Epoque : fin XIXème - début XXème.

Lot 375

500 €
700 €

Suite de trois sages en ivoire sculpté et signés. Epoque : début XXème. H: 18 cm.

Lot 376

80 €
120 €

Aquarelle sur papier "Paysage". Signé Jespers et daté 51. Dim. : 35x55cm

Lot 377

80 €
120 €

Huile sur panneau "Paysage aux dunes". Signé Vital Keuller. Dim. : 30x43 cm

Lot 378

150 €
200 €

Lithographie en couleurs "Publicité pour un alcool". Signé Toulouse-Lautrec. Dim: 48x33
cm.

Lot 379

300 €
400 €

Une montre gousset en or jaune 18 carats de marque Zenith. Poids total: +/-66gr.

Lot 380

100 €
150 €

Broche en argent et or sertie de strass. Provenance : ancienne collection Springuel,
château de la Motte à Huy.

Lot 381

200 €
300 €

Lithographie "Abstraction". Signé Maurice Wyckaert. Epreuve d'artiste. Dim. : 65x54cm

Lot 382

170 €
250 €

Collier de perles d'eau douce (Diam: 6/6,5 mm). Fermoir en or blanc 18 carats.
L:+/-46cm.

Lot 383

100 €
150 €

Huile sur panneau "Vache et son petit" . Signé Woutermaertens. Dim. : 24x31 cm.

Lot 384

100 €
150 €

Huile sur panneau "Gentilhomme". Anonyme. Epoque : XIXème. Dim. : 23x16cm

Lot 385

150 €
200 €

Ensemble de 3 cafetières ou verseuses en faïence noire de Namur. (*)

Lot 386

200 €
300 €

Lot de six : un drageoir en argent aux poinçons belges, un présentoir en argent anglais,
4 assiettes polychrome en porcelaine de Tournai, à décor floral et au médaillon
enrubanné (deux paires), une boîte à thé de Saxe et une théière en porcelaine de
Ludwigsburg (?).

Lot 387

200 €
300 €

Paire de pochons et leur soucoupe en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille
rose" à décor de faisans. Epoque : XVIIIème, période Qianlong. (fêles).

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Septembre 2022 : Vente bourgeoise Page 26 sur 36



Lot 388

200 €
300 €

Console Directoire en acajou et bronze doré.

Lot 389

150 €
200 €

Petit meuble chinois en imitation bambou.

Lot 390

200 €
300 €

Tableau huile sur toile marouflée "Paysage animé". Epoque : début XVIIIème. Dim. :
45x99cm

Lot 391

200 €
300 €

Huile sur panneau "Bord de fleuve arboré". Signé Louis Clesse. Dim. : 44x64 cm.

Lot 392

250 €
350 €

"Corps enlacés" en terre cuite à patine bronze. Signé Noël. C. Travail français. (Léger
éclats à la base). H. : +/-49,5 cm.

Lot 393

200 €
300 €

Table à jeux triangulaire à pieds escamotables en marqueterie au décor d'"Oiseaux" et
de "Bouquet de fleurs". Travail hollandais. Epoque :  vers 1800. Dim. (fermée) :
+/-94x76x47 cm, (ouverte) : +/-75x76x75 cm.

Lot 394

250 €
350 €

Lot de deux : "La cruche cassée" en bronze à patine brune signé C. Anfrie et "Zo-ot" en
bronze à patine verte signé Louis Oury. Ecole française. H. : +/-30,5 cm et 40 cm.

Lot 395

250 €
350 €

Lot de deux pâtes de verre translucides et mats comprenant: "Les mains". Signé Roy
Adzak et Daum France. Numéroté 198/500. On y joint un "Iceberg". Anonyme. Signé
Daum. Travail franco-britannique. H.:+/-24,5cm et 36,5cm.

Lot 396

100 €
150 €

Sculpture en plâtre "Vierge à l'enfant". Epoque : XIXème. (*). H.:50cm.

Lot 397

250 €
350 €

Lot de +/- 18 bibelots varia dont beaucoup en argent. Provenance: anciennes collections
Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou. Poids : 1,075 kg.

Lot 398

100 €
150 €

Dessin à l'encre "Le masque". Signé Armand Simon 21/3/69.
Dimensions: 36x27cm.

Lot 399

250 €
350 €

Lot varia de +/- 54 couverts différents en argent. Provenance: anciennes collections
Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou. Poids : 1,805 kg.

Lot 400

100 €
150 €

Estampe japonaise "Samouraï".
Dimensions: 35x23cm.

Lot 401

400 €
600 €

Pendule en bronze Napoléon III. Signé Lerolle Frères Paris. ( pas de vitre à l'avant).
H.:45cm.

Lot 402

500 €
700 €

Lot varia : huit Crémiers couverts de Tournai à décor laurier fleuri, sept tasses et sous
tasse de Tournai à décor laurier fleuri+ 2 crémiers sans couvercle, deux Tasses et sous
tasses tronconique de Tournai à décor de laurier fleuri+ 1 moutardier et 2 plats
mignardises.
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Lot 403

350 €
450 €

Lot comprenant: Un pot à lait "Casque" en porcelaine de Tournai à décor à la mouche, 2
tasses et sous tasses, une cafetière en porcelaine Tournai à décor à la mouche ainsi
qu'un sucrier.

Lot 404

600 €
800 €

Ménagère incomplète en argent 800/1000ème à armoiries de +/- 61 pièces. Provenance:
anciennes collections Nève de Mévergnies et van Ypersele de Strihou. Poids : 2,720 kg.

Lot 405

150 €
200 €

Six tasses et sous tasses Tournai guirlande, style Louis XVI + sucrier + 1 tasse et sous
tasse.

Lot 406

200 €
300 €

Six tasses et sous tasses Tournai à décor de chenille tronconique  + 6 pochons et sous
tasses +
huit assiettes à soupe + un sucrier.

Lot 407

200 €
300 €

Série de 12 couteaux et 12 fourchettes à poisson en argent 800/1000ème. Poinçons de
Delheid. Provenance: anciennes collections Nève de Mévergnies et van Ypersele de
Strihou.

Lot 408

200 €
300 €

Confiturier style Louis XV en chêne.

Lot 409

200 €
300 €

Table à jeux Napoléon III. (Accidents)

Lot 410

75 €
100 €

Coiffe Warega en cuir, dents et coquillages, boutons. Travail africain.

Lot 411

150 €
200 €

Petite console d'applique en bois sculpté et polychromé au décor de "Cuir découpé"
entourant un "Visage féminin dans une ornementation fleurie". Travail flamand. Epoque
XVIIème. (petits manques et tablette rapportée). H. : +/-28 cm.

Lot 412

300 €
400 €

Masque "Dan Guéré" féminin, anthropomorphe en bois sculpté, portant des traces de
kaolin agrémenté de fibres végétales ornées de cloches et de dents animales. Travail de
la Côte d'Ivoire ou du Libéria. Epoque : milieu XXème. Provenance: collection Georges
Kouassi, Président National de l'Union des Antiquaires de R.C.I. On y joint un certificat
de chez "Het Magazijn" à Gand. H.(hors cloches):+/-23cm.

Lot 413

100 €
150 €

Bol profond en porcelaine bleue et blanche de Chine décoré d'un "Paysage" et à l'aile
ornée de "Fleurs". Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-26,5x3,5x26,8cm.

Lot 414

200 €
300 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait de l'Enfant Jésus". Anonyme. Ecole française.
Epoque: vers 1700.
Dimensions: +/-36x29cm.

Lot 415

125 €
150 €

Lot de deux assiettes en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille rose"
comprenant: l'une de forme polylobée dite "Ling hua" à décor floral. La seconde est
ornée d'un "Parchemin" à décor floral. Epoque: XVIIIème, période Qianlong. Une portant
une étiquette. (Petits éclats, un fêle et une petite **). Diam.:+/-23cm.

Lot 416

75 €
100 €

"Frères Hoho" en biscuit de porcelaine polychrome de Chine émaillé. Epoque: XVIIIème,
période Qianlong. (**). H.:+/-16,5cm.

Lot 417

150 €
200 €

Une cafetière torse(*)H: 25 cm et huit navettes en porcelaine de Tournai à différents
décors. Epoque : XVIIIème et XIXème.
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Lot 418

150 €
200 €

Pendule en zamac doré (?) et plaque en porcelaine de Sèvres. H: 35 cm.

Lot 419

100 €
150 €

Deux cabriolets Louis XV. Différentes époques : XVIIIème et XIXème.

Lot 420

100 €
150 €

Une paire de fauteuils à fond paillé. Style Louis XVI (*). Epoque : fin XVIIIème.

Lot 421

100 €
150 €

Petite table à un tiroir de style Directoire en acajou et filets de cuivre. Epoque: XIXème.
Dim: 67x44x68 cm.

Lot 422

100 €
150 €

Lot de trois comprenant : une paire de tasses à glace et un crémier torse en porcelaine
polychrome de Mennecy - Villeroy à décor floral rose. Marque en creux D.V. pour les
tasses. Travail français. Epoque: XVIIIème. (Un défaut de cuisson et un petit * au
couvercle du crémier). H.:+/-6,3 et 8,5cm.

Lot 423

250 €
350 €

Baromètre Louis XVI en bois sculpté à patine grise et dorée. Cadran signé Marquis à
Paris. Travail français. Epoque : XVIIIème. (Légers éclats). L.:+/-105cm.

Lot 424

300 €
400 €

Canapé "Corbeille" Louis XVI trois places en bois sculpté et rechampi portant des traces
de polychromie, garni de velours jaune. Epoque: XVIIIème. L.:+/-184cm.

Lot 425

250 €
350 €

Fauteuil Louis XVI dit "A la Reine", à dossier en "Chapeau de gendarme", en bois
sculpté, rechampi et doré garni d'un tissu floral vieux rose. Epoque: fin XVIIIème.

Lot 426

600 €
800 €

Cabinet à poser en bois de placage, marqueterie et bois noirci ouvrant par six tiroirs et
une porte centrale. Ornementation en laiton. Travail liégeois (?). Epoque: XVIIème.
Reposant sur un piétement postérieur à entretoise en "H" en bois de placage et loupe.
Dim.(cabinet):+/-70x48,5x31cm. Dim.(piétement):+/-72,5x84x32cm.

Lot 427

250 €
350 €

Lot de trois comprenant: une boîte à priser émaillée décorée de "Paysages". On y joint
deux faces de carnets de bal Louis XVI agrémentées d'une broderie sur soie et ornées
de miniatures illustrant des "Musiciens". Cerclage en or jaune (?). Dans un encadrement.
Travail français. Epoque(le tout):XVIIIème. (*). Dim.(boîte):+/-8,3x3,5x4,7cm.
Dim.(carnets):+/-9,8x5,5cm.

Lot 428

100 €
120 €

Lot de deux kakémonos : "Shogun avec son kanmuri" peint sur papier en Sumie. Signé
Mori Kansei. Travail japonais. Dim. : +/- 180x40 cm. On y joint une peinture sur soie
marouflée "Yoriya Minamoto, fondateur de la caste des samouraïs". Travail japonais.
Epoque : période Edo. Dim. : +/-180x47 cm. Dans leurs boites d'origines en bois.

Lot 429

150 €
180 €

"Kendo Bogu", plastron de protection pour la pratique du kendo (art martial pour la
pratique du sabre) en bambou et cuir. Travail japonais. Epoque: fin Edo, vers 1860.
(Usures). H.:+/-33,5cm.

Lot 430

200 €
300 €

Huile sur toile "Nature morte aux capucines et à la théière". Signé en haut à droite Dolf
Vanroy. Ecole belge. Voir sur le châssis une inscription au crayon Comte de la Barre
d'Erquelinnes.
Dimensions: +/-53x64 cm.

Lot 431

300 €
400 €

Lot de quatre comprenant: deux miniatures représentant "Eleonor Gwynn" et une
"Femme à la harpe". On y joint deux bas-reliefs, l'un en bronze doré représentant "Lord
Byron" (?) et l'autre en ivoire représentant "Pie VI". Epoque: XIXème et XXème. (Une
usure pour une miniature). Dim.(miniatures):+/-8,5x6,2cm et 7,5x7,5cm. L.(profils): entre
7 et 7,7cm.

Lot 432

250 €
350 €

Encrier de style Louis XV en bronze doré surmonté d'un "Personnage chinois à
l'ombrelle". Epoque: fin XVIIIème (?). (Un manque et récipients rapportés). H.:+/-18,5cm.
L.:+/-23cm.
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Lot 433

250 €
350 €

Ensemble de 11 sculptures indiennes en bronze, métal etc. H.: de 7 à 20cm.

Lot 434

200 €
300 €

Paire de sculptures représentant un "Paon" et un "Faisan" en bronze argenté et doré.
Signés Arson. Ecole française. H.:+/-20,2cm.

Lot 435

300 €
400 €

Grand bol en porcelaine bleue et blanche de Chine décoré de "Carpes", "Poissons
voiles", d'un "Dragon" et d'une "Tortue" pour le fond. Epoque: XVIIème, période Ming.
(Eclats sur le bord). H.:+/-14cm. Diam.:+/-27,4cm.

Lot 436

450 €
600 €

Groupe en porcelaine blanche de Tournai représentant "Les vendanges" ou une
"Allégorie de l'automne". Epoque: XVIIIème. (Petits manques , * et **). H.:+/-29,2cm.

Lot 437

200 €
300 €

Sucrier dans le goût asiatique en porcelaine polychrome de Samson à décor armorié et
floral bleu et or. Monture en bronze doré. Marque en bleu sous couverte. Travail
français. Epoque: XIXème. (Un défaut à une oreille et fêles sous le couvercle).
H.:+/-19cm.

Lot 438

250 €
350 €

Lot de quatre comprenant: deux étuis à cigarettes en argent, l'un partiellement émaillé
d'une scène de "Sauts d'obstacles" aux poinçons de Birmingham, datés "I" pour 1908
(?). Orfèvre J.H. L'autre en argent 800/1000ème à décor gravé d'une "Tête de cheval" au
poinçon Delheid. Il s'agit d'un cadeau de fiançailles de Gabrielle Delmé à Emile Ruelle.
Un carnet de bal en écaille jaune et brune à décor étoilé à l'or. On y joint une boîte à
pilules ronde en ivoire ornée d'un "Paysage au moulin" à la gouache. Signé J. Beull. (*).
Epoque: XIXème et début XXème. Poids(Etuis à cigarettes):+/-260gr.

Lot 439

400 €
600 €

Pistolet à silex en noyer sculpté et incrusté d'argent. Platine et canon en acier ciselé.
Ornementation en cuivre repoussé, argent repoussé, niellé et filigrané. Travail ottoman.
Epoque: XVIIIème. (*). L.:+/-48,5cm.

Lot 440

100 €
150 €

Bouteille de ventre "Tête de chat". Epoque: fin XVIIème. On y joint un vase en verre
soufflé. Epoque: XIXème. H.:30cm et 20cm.

Lot 441

150 €
200 €

Reliquaire en cire et un moule à gâteau avec "Vierge à l'enfant". H.:13cm.

Lot 442

200 €
300 €

Lot de six pièces de service en porcelaine polychrome comprenant: une paire de
beurriers à décor aux "Barbeaux". Marque en rouge de la Manufacture du duc
d'Angoulême à Paris. Une saucière à décor floral. Marque en rouge de la Manufacture
du comte de Provence à Paris. On y joint trois tasses et leur sous-tasse à décor
chinoisant, de "Guirlandes" et "Paysages". Une à la marque de Niderviller. Travail
français. Epoque: XVIIIème. (Petits éclats pour une tasse, * et ** pour un beurrier).

Lot 443

150 €
200 €

Deux coupes en porcelaine de Saxe ajourée. Travail allemand. Epoque : fin XIXème.

Lot 444

200 €
300 €

Fragment de tissus Copte.
Dimensions: 8x7cm.

Lot 445

200 €
300 €

Gravure dans un encadrement en bois sculpté fin XVIIème.
Dimensions: 24x17cm.

Lot 446

250 €
350 €

Partie de service Empire en porcelaine polychrome de Chantilly à décor de "Paysages
animés" comprenant: deux théières, un sucrier, un pot à lait et six tasses et leur
sous-tasse. La grande théière porte la marque "P&V Chantilly" pour Pigory et Vallée
(1810 - 1812). Travail français. Epoque: début XIXème. (** au fretel du sucrier et à la
anse de la grande théière).
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Lot 447

200 €
300 €

Ensemble d'icônes portatives en bronze (deux double, trois isolées). Travail russe.
Dimensions:  de 6x5,5cm à 17x41cm.

Lot 448

250 €
350 €

Paire d'huiles sur toile "Gentilhomme" et "Dame de qualité".
Dimensions: 42x32cm.

Lot 449

200 €
300 €

Huile sur panneau "Scène d'intérieur". D'après Frans van Mieris.
Dimensions:  49x40 cm.

Lot 450

300 €
400 €

Petit cabinet en bois noirci miniature. (* et manques).
Dimensions: 30x26,5x17cm.

Lot 451

200 €
300 €

Photographie en couleurs sur aluminium représentant "Rivited Scuttle". Signé et daté au
dos Manolo Chrétien 2011. Ecole française. On y joint la copie d'une facture d'achat de
2011.
Dimensions:  +/-110x110 cm.

Lot 452

400 €
600 €

Plus de 90 couverts Christofle en métal argenté + 4 couverts en métal argenté d'autres
orfèvres. (Dans leurs coffrets)

Lot 453

200 €
300 €

Lot de bijoux de fantaisie. On y joint une montre Gucci et un collier de perles au fermoir
en or blanc 18 carats.

Lot 454

400 €
600 €

Trois montres: Une montre en or jaune 18 carats de marque Eberhard. Mouvement
automatique. En état de fonctionnement. On y joint deux montres de marque Longines
en acier. En état de fonctionnement.

Lot 455

250 €
350 €

Bague en or jaune  9 carats et argent sertie de rubis, travail de l'Inde et une bague en or
jaune 18 carats sertie d'une citrine. Doigt (Métrique): 53-54. Poids total: +/-18.8gr.

Lot 456

120 €
180 €

Lot de bijoux de fantaisie et une paire de boutons de manchette en or 14 carats, une
épingle en or (?) et un collier de perles avec fermoir en or.

Lot 457

100 €
150 €

Huile sur panneau "Moulin", format ovale. Signé Joseph Hagemans.
Dimensions: 38x50 cm.

Lot 458

100 €
150 €

Jarre Senoufo en terre cuite patinée à décor de vannerie. Travail africain. (*). H.:36cm.

Lot 459

100 €
150 €

Une applique artemide, modèle Jill, incolore.

Lot 460

800 €
120 €

Canapé Biedermeier. L: 180 cm.

Lot 461

200 €
300 €

Kakémono peint sur soie représentant un "Guerrier à cheval sur fond de paysage". Signé
à l'encre et au cachet. Travail japonais. Epoque: XIXème, ère Meiji. (Tache et petits *).
Dimensions: +/-108,5x41,5cm.
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Lot 462

400 €
600 €

Lot de bijoux de fantaisie. On y joint 2 montres gousset en or jaune 18 carats, une
épingle à chapeau en diamant et saphir, un pendentif serti de perles, deux colliers en
ambre, bijoux en argent, décoration, montres vintage, etc...

Lot 463

300 €
400 €

Un important lot de bijoux de fantaisie comprenant : des bijoux en argent, un collier en
jadéite au fermoir en or jaune 18 carats, un collier de perles naturelles au fermoir en or
jaune 18 carats, un collier en turquoises (?) au fermoir en or blanc 18 carats,  des cadres
en argent,...

Lot 464

200 €
300 €

Lot de 17 verreries.

Lot 465

200 €
300 €

Lot de +- 30 bibelots.

Lot 466

80 €
120 €

Deux document du XVIIIème (1733 et 1781)., décorés d'alentours d'aquarellés par Paul
Leclercq de Saint-Haye en 1935.
Dimensions:  +/-44x33 cm.

Lot 467

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Profil de femme". Signé Frans de Beul (1849-1919). Ecole
belge.
Dimensions:  30x25 cm.

Lot 468

200 €
300 €

Tableau huile sur panneau "Nature morte aux roses". Signé Tchistowsky (Léon)
(1882-1980). Ecole franco-russe.
Dimensions:  22x17 cm.

Lot 469

80 €
120 €

tableau huile sur toile "Bord de mer animé, en Bretagne". Signé Laborde (?). Epoque :
fin XIXème - début XXème.
Dimensions:  15.5x21.5 cm.

Lot 470

75 €
100 €

Gouache ronde "paysage animé". Epoque : début XIXème. Diam.:11,5cm.

Lot 471

500 €
700 €

Lot varia de 28 bibelots, dont vase en grès de catteau, éventail, miroir doré et argenterie
diverse. Epoque : XIXème - XXème. Poids : 1 kg.

Lot 472

600 €
800 €

Un  buste de vierge en bois sculpté. Epoque : fin XVIIème. + Une couronne en argent
sertie de pierres semi-précieuses, datée 1702. (*). H.:41cm.

Lot 473

120 €
180 €

Horloge portique style Empire en bois noirci et bronze doré. Epoque : début XIXème.
Dimensions:  H : 54.5 cm.

Lot 474

200 €
300 €

Sellette tripode de style Louis XVI. Epoque XIXème.

Lot 475

80 €
120 €

Fauteuil "A la Reine". Style Louis XV.

Lot 476

150 €
250 €

Tableau huile sur toile "Vue de Martigues". Signé Italo Giordani (1882-1956). Ecole
italienne. Dim. : 71x100 cm.
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Lot 477

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Village sous la neige". Signé Charles Lebon (1906-1957). Ecole
belge.
Dimensions:  69x91 cm.

Lot 478

500 €
700 €

Suite de 8 chaises et 2 fauteuils chevillés de style Louis XVI, garnissage tissus léopard
par la maison Van Hamme. (+ 1 chute de tissus)

Lot 479

250 €
350 €

Petite console en bois patiné gris style Louis XV. Epoque : XVIIIème.

Lot 480

100 €
150 €

Un meuble de chevet "Somno" en acajou.

Lot 481

300 €
400 €

Commode secrétaire de style Restauration en acajou et bronze doré. Epoque : début
XIXème.

Lot 482

200 €
300 €

Miroir aux "Cordonnets" en stuc doré. Epoque: Napoléon III.
Dimensions: 158x98cm.

Lot 483

250 €
350 €

Chiffonnier à serrure au trèfles en placage d'acajou style Empire. Epoque : XIXème.

Lot 484

100 €
150 €

Pastel "Les communiantes". Signé Alfred Delaunois (1875-1941). Ecole belge.
Dimensions:  43x50 cm.

Lot 485

250 €
350 €

Deux petites icônes russes "Christ" et "Saint". Epoque XVIIIème. (*).
Dimensions: 22x17cm et 21x19,5cm.

Lot 486

150 €
250 €

Ménagère en métal argenté de Saint-Médard. Epoque : XXème. Coffret beige. (2 pièces
manquantes).

Lot 487

200 €
300 €

Grande ménagère Wiskemann "Au filet" en métal argenté avec coffret en chêne.
Quelques pièces rapportées.

Lot 488

100 €
150 €

Ménagère "Au filet" en métal argenté. (Coffret noir). Epoque : XXème. Incomplète.

Lot 489

300 €
400 €

Ensemble de 5 paires d'appliques en bronze de différents modèles. Epoque : du XIXème
au XXème.

Lot 490

300 €
400 €

Lot de trois armes: sabre d'officier allemand à garde à la "Blücher" en bronze doré et
ciselé surmontée d'un "Lion" aux yeux incrustés de pierreries rouges. Pommeau en cuir
et filigrane. Marque 51A6.1. Un sabre napoléonien, d’officier de cavalerie légère de
modèle1822 à garde en bronze et pommeau en corne avec filigrane. Poinçonné G.D.,
"Lion" et 1844. Gravé manufacture d'armes de l'état à Liège. Et un sabre 1er Empire à
garde en laiton, pommeau en cuir et filigrane et à lame légèrement gravée de
"Trophées". Travail français et allemand. Epoque: XIXème. L.:+/- de 91,5 à 107cm.

Lot 491

200 €
300 €

Bureau de dessinateur en acier laqué rouge et plexiglass. Marque "F".

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Septembre 2022 : Vente bourgeoise Page 33 sur 36



Lot 492

80 €
120 €

Lot de bijoux de fantaisie et de bijoux en argent.

Lot 493

600 €
800 €

Quatre bijoux: trois broches et pendentifs en or jaune et or blanc 18 carats serties de
diamants taille brillant, d'un camée et d'une miniatures et une broche en or jaune 14
carats et argent. Poids total: +/-40gr.

Lot 494

120 €
180 €

Deux bagues: Une bague en or blanc 18 carats sertie d'une topaze (?) et une alliance en
or blanc 18 carats sertie d'un diamant taille brillant. Doigt (Métrique): 55 et 52-53. Poids
total: +/-8.4gr.

Lot 495

400 €
600 €

"Cavalier" en terre cuite portant des traces de polychromie. Travail chinois. Epoque :
Tang (?). (* et **).

Lot 496

250 €
350 €

Ensemble de 7 crémiers et présentoirs en porcelaine de Tournai. Epoque : fin XVIIIème -
début XIXème. Provenance : ancienne collection du Vicomte de Schrynmakers de
Dormael.

Lot 497

300 €
450 €

Lot de 17 petites argenteries. Provenance : ancienne collection du Vicomte de
Schrynmakers de Dormael. Poids : 740 g.

Lot 498

80 €
120 €

"Sainte Anne " en chêne sculpté (36cm). Provenance : ancienne collection du Vicomte
de Schrynmakers de Dormael.

Lot 499

100 €
150 €

Sculpture "Reine Kuba (?)" en ivoire . Travail ancien. H. :  11,5cm

Lot 500

75 €
100 €

Une "vierge et l'enfant" en bronze argenté et au naturel serti de pierres semi-précieuses
(manques). Dim. : 36x22,5cm.

Lot 501

450 €
650 €

Quatre pendentifs en or jaune 18 carats et une broche en or jaune 18 carats en forme de
"basset". Poids total: +/-18gr.

Lot 502

200 €
300 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une pierre bleue foncée ?) et de deux diamants
taille ancienne pour un total de +/-0.40 carat. Doigt (Métrique): 55. Poids total: +/-4.9gr.

Lot 503

200 €
300 €

Montre pour homme en métal doré de marque Oméga, modèle Seamaster. Mouvement
automatique. En état de fonctionnement.

Lot 504

200 €
300 €

Saint Roch en bois sculpté. Epoque : vers 1700. H. : 95 cm.

Lot 505

100 €
150 €

Deux flacons "Capucin" en porcelaine de Chine, bouchons rapportée en argent 900e.
Epoque : XVIIIème. H. : 12 et 13cm. (accidents) Provenance : ancienne collection du
Vicomte de Schrynmakers de Dormael.

Lot 506

150 €
200 €

Aquarelle sur papier "Paysage lacustre". Signé et cachet de l'artiste Shoichi Hasegawa.
Dim. : 18,5x22,5cm.
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Lot 507

200 €
300 €

Lot varia de 26 petits bibelots. Provenance : ancienne collection du Vicomte de
Schrynmakers de Dormael.

Lot 508

500 €
750 €

Lot de porcelaine de Chine comprenant : 1 sucrier, 1 petit vase, 16 pochons et 22
coupelles. Epoque : XVIIIème et XIXème. (*) Provenance : ancienne collection du
Vicomte de Schrynmakers de Dormael.

Lot 509

200 €
300 €

Huile sur toile "Port au soleil couchant". Signé T. H.... (?). Ecole anglaise, XIXème. Dim. :
25,5x41cm

Lot 510

100 €
150 €

Huile sur toile "Rue à Grenade". Signé Jos-de-Maegd. Dim. : 53x71,5 cm

Lot 511

200 €
300 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un saphir et de diamants taille brillant. Doigt
(Métrique): 51-52. Poids total: +/-2.7gr.

Lot 512

200 €
300 €

Montre en acier de marque Nina Ricci. Cadran nacré bleu.

Lot 513

500 €
800 €

Un bracelet en or 14 carats (7.5gr), une gourmette en or 18 carats (3.1gr), une
chevalière en or 18 carats (3.3gr), une broche en or 18 carats (1.2gr), un pendentif
vierge de 18 carats (1.1gr)+ un pendentif coeur en or jaune 18 carats (0.8gr). On y joint
deux pendentifs en métal doré et une paire de boutons de manchettes en métal doré,
une bague en argent et un bougeoir en argent signé Cartier.

Lot 514

700 €
1000 €

Partie de ménagères +/- 69 couverts dépareillés comprenant : des fourchettes, cuillères,
et une louche aux poinçons belges dont Delheid en argent 800/1000e. On y joint 7
couverts en argent 84 Zolotnik. Poids : 4,085 kg.

Lot 515

150 €
200 €

Un grand pot à gingembre à décor de personnages. (* à la base) Travail chinois. Epoque
: vers 1900. H. : 30cm

Lot 516

500 €
750 €

Lot de 10 assiettes et compotiers + un bol + une chope. Travail chinois. Epoque :
XVIIIème (accidents). Provenance : ancienne collection de Brouchoven de Bergeyck &
de Cambry de Baudimont.

Lot 517

250 €
350 €

Chandelier en métal argenté contenant une pendulette Jaeger-LeCoultre. H. : 13cm

Lot 518

300 €
450 €

Ensemble en porcelaine polychrome et dorée au décor de "Bouquets de fleurs"
comprenant un grand plat ovale et cinq assiettes. Deux assiettes marquées B en rouge
sous la base. Travail français. Epoque : XVIIIème. (Eclats et fêle). Diam. (assiettes) :
+/-24 cm, L. (plat) : +/-43 cm. Provenance : ancienne collection Nève de Mévergnies &
Van Ypersele de Strihou.

Lot 519

200 €
300 €

Service de 51 pièces en Val Saint Lambert (14 verres à eau, 10 verres à vin, 15 verres à
vin blanc et 12 coupes).

Lot 520

200 €
300 €

Lampe à suspension "Raak". H. : 45 cm

Lot 521

100 €
150 €

Carpette ancienne "Arbre de vie" sur fond jaune. (Usures).
Dimensions:  197x139 cm.
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Lot 522

400 €
600 €

Parties de ménagères Christoffle en métal argenté.

Lot 523

100 €
150 €

Coupe en verre moulé et pressé, mat et translucide à décor aux "Moineaux". Signé
Lalique France. Travail français. H.:+/-9,3cm. Diam.:+/-23,7cm.

Lot 524

125 €
150 €

Un lustre sac à perles en laiton et pendeloques en cristal. Epoque : XXème. H. : 80cm.

Lot 525

200 €
300 €

Lot de bijoux de fantaisie.
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